quinta-feira, 04 de dezembro de 2008 5Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 quinta-feira, 04 de dezembro de 2008

DECRETO Nº 1.456, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2008
Designa a Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará como
gestora executiva e financeira do Programa Nacional de Inclusão
de Jovens-ProJovem na modalidade Urbano no Estado do Pará e
dá outras providências.
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso V, da Constituição
Estadual, e
Considerando a necessidade de promover a execução do
Programa Nacional de Inclusão de Jovens-ProJovem Urbano no
âmbito do Estado do Pará;
Considerando o disposto na Lei nº 11.692, de 10 de junho de
2008, que Dispõe sobre o Programa Nacional de Inclusão de
Jovens e dá outras providências, e no Decreto nº 6.692, de 4 de
novembro de 2008, que regulamenta o ProJovem e dá outras
providências,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar a Casa Civil da Governadoria do Estado como
gestora executiva e financeira do Programa Nacional de Inclusão
de Jovens-ProJovem na modalidade Urbano no Estado do Pará.
Art. 2º Além da incumbência referida acima, compete à Casa
Civil da Governadoria do Estado as seguintes atribuições
I- Planejar e implantar o Programa Nacional de Inclusão de
Jovens-ProJovem na modalidade Urbano no Estado do Pará;
II- Coordenar, executar e gerir, administrativa e financeiramente,
o ProJovem Urbano no âmbito do Estado do Pará;
III- Outras atribuições correlatas à execução e à gestão,
administrativa e financeira, do ProJovem Urbano no Estado do
Pará.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 16 de junho de 2008.

PALÁCIO DO GOVERNO, 3 DE DEZEMBRO DE 2008.
ANA JÚLIA CAREPA

Governadora do Estado
DECRETO DE 3 DE DEZEMBRO DE 2008

A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso V, da Constituição
Estadual, e
Considerando os termos do Ofício nº. 752-GS, de 9 de outubro
de 2008, da Secretaria de Estado de Educação-SEDUC,
conforme Processo nº. 2008/456950;
Considerando a ordem de classificação dos candidatos
aprovados no Concurso Público C-130 da Secretaria de Estado
de Educação-SEDUC, cujo resultado foi homologado e publicado
no Diário Oficial do Estado de 17 de setembro de 2008,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de
24 de janeiro de 1994, os candidatos constantes deste Decreto
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público,
os cargos a seguir discriminados, com lotação na Secretaria de
Estado de Educação-SEDUC.
1ª URE - BRAGANÇA
CARGO: SERVENTE
UZIEL MARQUES DA COSTA
JOÃO FERREIRA PEREIRA JUNIOR
ANTÔNIO MARCOS FARIAS COSTA
KLEBSON JOSÉ DA SILVA RODRIGUES
DAVISON NATAN COSTA BALDEZ
EDNALDO BRITO SOUSA
ANTÔNIO LUCIVALDO CUNHA
HAROLDO ALVES DE SOUSA
CLEYSON ALAA PEREIRA DO CARMO
ALESSANDRA BRITO ALVES
MARIA FRANCISCA DE OLIVEIRA CHAVES
LUIS FERNANDO DA SILVA GOMES
RAIAN VIEIRA MOURA
DEUCILENE CUNHA SALES
EDISON MOISES QUEIROS DA SILVA
ALMIR LIMA DA CUNHA
JOÁS DE SOUSA NEVES
MARIA ROSILENE PINHEIRO DA SILVA
DILÉIA DE LIMA BRITO
PAULO SERGIO REIS GOMES
MARCIO RENE LOUZEIRO FARIAS
KELLY ROSILÂNDIA PEREIRA SEABRA
NATALIA SUELY OLIVEIRA DOS SANTOS
HELLEN CRISTINA COUTO DE MELO
ELISANGELA AGUIAR PIMENTA
DIVALDO CARLOS SOARES DO NASCIMENTO
MANOEL DENIS FERNANDES BATISTA

LEONARDO FIGUEREDO FERREIRA
ANA MARIA DE SOUSA
VALTER LUIS DAS NEVES SIQUEIRA
AUGUSTO CESAR COSTA DO NASCIMENTO
JONIVALDO RAMOS DE ARAUJO
IVANILDO SILVA MORAIS
ÂNGELA FRANCISCA FONSECA MOTTA
LESLEY SHUELEN ROMÃO DE SOUSA
EMILY PRISCILA RODRIGUES FARIAS
ATEMILSON DE JESUS RAMOS DOS SANTOS
NAILENE CORREA DA SILVA
JACKSON ARNALDO ALVES DOS SANTOS
ELIZABETH RIBEIRO MATOS
JOSE RIBAMAR DA COSTA GALVÃO
PAULO SERGIO COSTA SILVA
ADRIANO JOSE BORGES DE MESQUITA
ADRIANO SILVA LUZ
DENYS JEAN COSTA BALDEZ
MARIA ALAIDE BRITO LIMA
KLEITON DA SILVA ASSUNÇÃO
JONAS DA COSTA ARAUJO
LUCIANO HENRIQUE FERREIRA DO NASCIMENTO
INAILDO DE BRITO SIQUEIRA
ADRIELE CRISTINA AVIZ DA SILVA
SHIRLENE DOS SANTOS GOMES
CLEBSON MANOEL DA SILVA LIMA
ROSELI DA SILVA OLIVEIRA
ELIANA MARIA SOARES DA SILVA
MARIA DARCY CORREA DOS SANTOS
CLAUDIA CALIXTO SILVA
NILDA MARIA BRITO RIBEIRO
CLEYTON SOUSA DA LUZ
ELIANA RABELO DO ROSARIO
EDIMILSON AGUIAR PIMENTA
MARADALILA SANTOS BRITO
WILMA PINHEIRO DA SILVA
DEBORA NILDE FURTADO CABRAL
VALMIRA DE NAZARE LUZ MACENA
MARIA ANGELICA DA SILVA BANDEIRA
LUCIANA DO SOCORRO ALFONSO DE OLIVEIRA
ANA DANUZA DA COSTA BRITO
DANILSON FERNANDES DAS NEVES
LÍVIA MARIA ALVES DA SILVA
VANUSA RODRIGUES DOS SANTOS
CARGO: VIGIA
JOSE VANDERLEI ARAUJO
SIMEI GOMES DA SILVA
MARCIO ANDRE SILVA LOUREIRO
JAKSON BRITO LIMA
JOÃO LUCIANO FERNANDES RODRIGUES
JANIO VENANCIO DOS SANTOS
CARLOS FREITAS DE BRITO
JEFERSON COSTA CARNEIRO
JEOVANE BRITO LIMA
PABLO NOGUEIRA DE SOUSA
RUBENS FARIAS DA SILVA
JOEL DOS SANTOS FARIAS
CARLOS ALVES CORREIA
ARLINDO COSTA SANTOS JUNIOR
MARCOS SIDNEY PRESTES BRITO
ISMAEL SANDER DA SILVA NUNES
MARCIANO DE ARAÚJO GOMES
JOÃO ADEVANDO MATOS DA SILVA
ARINALDO DE ASSIS BARROSO SIQUEIRA
GLAILTON RABELO SALES
EVALDO SOUSA DA SILVA
RAIMUNDO MIRANDA DA COSTA
ADILSON DO SOCORRO OLIVEIRA CUTRIN
CLAYTON ALAN PINHEIRO DE OLIVEIRA
CLEOMAR VIEIRA MENDONÇA
PAULO SERGIO MELO DOS SANTOS
JOSÉ CARLOS SANTIAGO CIRILO
NANDERSON ANDRE DE AGUIAR SILVA
JOÃO RIBAMAR TEIXEIRA DA SILVA
MARIO CELIO FERREIRA BRITO
LUIS EDILSON FERREIRA SOARES
ALEXSANDRE FERREIRA DE AZEVEDO
RAIMUNDO NONATO REIS CORREA
GERALDO RAIOL DOS REIS
KLEITON LUIS DA SILVA ROSARIO
ÉDER FERNANDES BEZERRA
MAGDIEL PADILHA TRINDADE
ROBERTO ROQUE LIMA DE OLIVEIRA
DENNES DA SILVA CORREIA
JACKSON JHONNE DE MESCOUTO RAMOS
EDINALDO REIS LISBOA
JERONIMO SARAIVA CORREA JUNIOR
JOSE LUIS FURTADO DE AZEVEDO

PEDRO DE OLIVEIRA MATOS
MÁRIO CÉLIO RIBEIRO DA SILVA
JOUBERT RIBEIRO BARBOSA
NILTON PAULO SILVA
NADSON COSTA QUADROS
CARGO: MERENDEIRA
SHIRLENE CRISTINA BRITO DA SILVA
KATIA SILENE DA SILVA RODILHA
HORACIO DE SOUSA LEAL NETO
DAGILA GLEICE SANTOS DO CARMO
ALCILENE DE LIMA MELO
ADRIANA ALVES DE ASSIS
RITA DE CASSIA DOS REIS GONÇALVES
FERNANDA RIBEIRO DA SILVA
EDIVAN DA SILVA SOUSA
JAMILLE MARIA DE BRITO RIBEIRO
SANDRELY SILVA COSTA
CRISTIANE CARDOSO BASTOS
CASSIO JOSE DE SOUSA SILVA
DULCINEIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA
SANDRA REGINA SALES
SILVIA HELENA DA CONCEIÇÃO AVIZ
MARA KEILA DIAS AMIM
ELISÂNGELA BRITO RODRIGUES
MARCELI DOS SANTOS RAMOS
GISELLE DA SILVA SILVA
ANNA CAROLINA DE AZEVEDO RODRIGUES
EDNA REINALDO DA SILVA
OCIONE SOUSA COSTA
LUCIANA PIRES MAIA
SANDRA LUIZA DA CUNHA SOUSA
ANA LUCIA COSTA MARQUES
CLAYS DO SOCORRO MARTINS DE OLIVEIRA
JOSE LAUDIR FARIAS DE SOUSA
ENEIDA SARAIVA DE QUADROS
MIRIAN DOS SANTOS SILVA
LUCILENE DE BRITO COSTA
ERICA FURTADO DA SILVA
2ª URE - CAMETÁ
CARGO: SERVENTE
CLEIBSON RODRIGUES CALDAS
SEBASTIÃO TELES DE MORAES JUNIOR
MARINHO CARVALHO BATISTA
LEILA LOUSADA FURTADO
JOSÉ MARIA NUNES DOS SANTOS
CLEBIO RODRIGUES CALDAS
FRANCINALVA LEÃO BALIEIRO
ANUNCIAÇÃO DE MARIA TENÓRIO VEIGA
LILIANE LOUZADA FURTADO
PAULO CESAR WANZELER CALDAS
OTTON JORGE RODRIGUES BATISTA
CLEIDE DO SOCORRO BARRADAS GONÇALVES
MARIA VALDINA ESTUMANO RAMOS
JOANA DARC DE SOUSA PANTOJA
MARIA DO SOCORRO LIRA DA COSTA
MARCIA DO SOCORRO GONÇALVES PANTOJA
ANA CLARA RODRIGUES DE SOUSA
ROSÂNGILA LOUZADA DA SILVA
MARILIA BATISTA FURTADO
FRANCIANE DE JESUS MELO WANZELER
VANILDA BARBOSA FARIAS
JAIRSON LOPES RIBEIRO
ANDREIA BATISTA PINTO
NAIR DOS ANJOS SOUSA
IVANEIDE MENDES RODRIGUES
JONALIA MENDES DOS PRAZERES
ROBERTO SANTOS FAYAL
ADAILSON NASCIMENTO BATISTA
EDER DE SOUZA RODRIGUES
FRANCELINA SACRAMENTO DIAS
CARGO: VIGIA
FRANCIVALDO DE LIMA VIEIRA
GILBERTO WANZELER DOS SANTOS (portador de necessidades
especiais)
SEBASTIÃO CORREA VALENTE
ANDREVALDO VERGOLINO DE MORAES
EDER PINHEIRO DE SOUSA
VALDECY DOS SANTOS MACHADO
JANDIR ALVES FURTADO
EDIVALDO CORREA
ROBSON DOS PRAZERES CRUZ
JOSÉ DE SOUZA E SILVA
EDIMILSON CORREA
RAFAEL WANZELER GOMES
DONIELI CRUZ OLIVEIRA
TIAGO GOMES DE SOUZA
MARCOS DE NAZARE DO CARMO LEÃO
CARGO: MERENDEIRA